U C H W A Ł A  Nr 311/XL/05
Rady Miejskiej w Serocku

z dnia  30 maja 2005 r.

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock na 2005 rok.  

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51, art.57, art.61 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.),art.117, art.109, art.110, art.112 i art.124 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2003 r. Nr 15, poz.148 późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje :

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy do wysokości  



       22.706.161 zł,

    tj. o kwotę 602.580 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.                                                         

2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

    rządowej zleconych gminie ustawami do wysokości 1.792.798 zł,

    tj. o kwotę  4.000 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1a,

3. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań powierzonych 
    w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

    do wysokości 72.304 zł, tj. o kwotę 22.304 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1b.

§ 2

1. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy do wysokości  



      24.927.394 zł,

    tj. o kwotę 699.780 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.                                                         

2. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

    rządowej zleconych gminie ustawami do wysokości 1.792.798 zł,

    tj. o kwotę 4.000 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2a,

3. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań powierzonych

    w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

    do wysokości 72.304 zł, tj. o kwotę 22.304 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2b.

§ 3

1. Z dochodów budżetowych spłaca się pożyczki i kredyty bankowe w wysokości 833.826 zł,  

    zgodnie  załącznikiem nr 3.

2. Deficyt budżetu w wysokości 3.055.059 zł pokrywa się pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu 

    Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 200.000 zł i kredytem bankowym w 

    kwocie 1.750.000zł oraz wolnymi  środkami,  jako  nadwyżki środków pieniężnych  budżetu 

    gminy, wynikającej z rozliczeń  kredytów z lat ubiegłych, w kwocie  1.105.059 zł.

§ 4

Zmienia się prognozę długu gminy na dzień 31 grudnia 2005r i lata następne, zgodnie                     z załącznikiem nr 4.
- 2 -
§ 5

1.Zwiększa się wydatki inwestycyjne na rok 2005 nie objęte programami wieloletnimi do 

   wysokości  2.269.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

2.Zwiększa się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości  7.541.000 zł,   

   w tym: w 2005 r. do wysokości  1.734.000 zł, w 2006 r. do wysokości  4.377.000 zł, w 2007 r. do 

   wysokości  1.430.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

3.Łączne wydatki inwestycyjne w 2005 r. ustala się w wysokości  4.003.500 zł.

§ 6
Zwiększa się dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych do wysokości 426.450 zł,               tj. o kwotę 44.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 7
Zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 8.
§ 8
Zmienia się plan przychodów i plan wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                          i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 9.                                                         

Plan przychodów GFOŚiGW  zwiększa się do kwoty 1.056.000 zł. Plan wydatków GFOŚiGW zwiększa się do kwoty 2.001.700 zł.
§ 9
W Uchwale Nr 260/XXXIII/04 z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Serock na 2005 rok w § 11 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zaciągania kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku   

     budżetowego deficytu  budżetu do wysokości 1.000.000 zł”.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.
§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr 311/XL/  05 Rady Miejskiej w Serocku 
z dnia 30 maja 2005r.

I          D o c h o d y

Dział 600

Wprowadza się § 2390 i kwotę 6.109 zł, w wysokości środków obrotowych zgromadzonych na  likwidowanym rachunku środka specjalnego – zajęcie pasa drogowego.
Dział 700 

Z ilości otrzymanych w okresie 4 miesięcy br aktów notarialnych wynika że gmina w 2005 roku osiągnie wyższe niż planowano wpływy w § 0490 z tytułu opłat od wzrostu wartości nieruchomości, w związku z powyższym zwiększa się plan o kwotę 100.000 zł
Zwiększenie o kwotę 14.800 zł planu w § 0760 wiąże się z przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności siedmiu działek położonych w Jadwisinie, które nie zostały uwzględnione przy planowaniu dochodów na 2005r.
Dział 750

Zwiększenie dotacji na zadania powierzone wprowadza się na podstawie podpisanego aneksu do porozumienia ze Starostwem Powiatowym.

Dział 756


W związku ze złożeniem przez osoby prawne korekt deklaracji, na podatek od nieruchomości na 2005r. oraz skuteczna windykacja zaległości podatkowych pozwala na zwiększenie planowanych dochodów:
1)  w rozdziale 75615 :

-  w § 0310 – podatek od nieruchomości, zwiększa się plan o kwotę 300.000 zł w związku ze złożonymi   korektami deklaracji podatkowych przez; Ośrodek Warszawianka  w Jachrance o  kwotę  65.043,-zł,  Zakład  Energetyczny o kwotę  14.527 zł, Ośrodek Szkoleniowo- Wypoczynkowy „Narew” w Serocku  o kwotę   49.638 zł oraz wpływami na zaległości  między innymi od firmy Futura XXI Sp. z o.o. kwoty 24.987 zł.,

 -  w  § 0320 – podatek  rolny, zmniejsza się plan o kwotę 2.000 zł w związku z tym, że część gruntów rolnych   została przeznaczona przez podatników pod działalność gospodarczą  i opodatkowana podatkiem od  nieruchomości,
- w § 0330- podatek leśny, zwiększenie planu o kwotę 5.000 zł. wiąże się ze złożeniem przez Nadleśnictwo  Jabłonna korekty deklaracji na podatek leśny,
- w § 0340- podatek od środków transportowych, zmniejsza się plan o kwotę 2.000 zł z uwagi na zmniejszenie się ilości środków transportowych podlegających opodatkowaniu.
- w § 0910 – odsetki od zaległości, zwiększa się plan o kwotę 15.000 zł w związku ze spłatą zaległości z lat  ubiegłych  między innymi przez firmę Futura XXI sp. z o.o. i  Zakład Energetyczny  w Warszawie.

2) w rozdziale 75616 zwiększa się plan dochodów  w § 0330- podatek leśny, o kwotę   5.000 zł. w związku   ze zmianą sposobu opodatkowania działek rekreacyjnych. Działki rekreacyjne sklasyfikowane w ewidencji   gruntów jako lasy (Ls.) dotychczas opodatkowane podatkiem od nieruchomości, od 2005 roku zostały    opodatkowane podatkiem leśnym, zgodnie z obowiązującą ustawą o podatku leśnym. 

2) w rozdziale 75619 w oparciu o informację złożoną przez przedsiębiorcę o ilości wydobytego kruszywa   za I kwartał br zwiększa się plan w § 0460 -wpływy z tytułu opłaty eksploatacyjnej o kwotę 10.000 zł. 
Dział 801
Wprowadza się środki w wysokości 80.000 zł przyznane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie budowy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Jadwisinie.
Dział 852

Zmiany planu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zwiększającej przyznane środki na pomoc społeczną na zadania bieżące zlecone gminie o kwotę 4.000 zł i dofinansowanie własnych zadań bieżących          o kwotę 20.000 zł.

Dział 854

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego wprowadza się rozdział 85415 – pomoc materialna dla uczniów § 2030 i kwotę 30.476 zł z przeznaczeniem  na udzielenie pomocy materialnej dla uczniów.
- 2 -
W Y D A T K I
Dział 600

Zmiany w załączniku Nr 5 - wydatki inwestycyjne nie objęte programami wieloletnimi,  polegają na:  

Poz. 2.1. Budowa ciągu pieszo – rowerowego Serock – Jadwisin – zadanie zrealizowane, zmniejszony zakres robót z      uwagi na przebudowę drogi krajowej Nr 61 w zakresie planowanej obwodnicy – zmniejszenie o kwotę 41.000 zł
        2.2. Modernizacja dróg i parkingów w Zegrzu – planowane rozszerzenie zadania  - zwiększenie o 20.000 zł
        2.3. Budowa nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej w m. Dosin – zadanie zrealizowane za niższą kwotę w wyniku przetargu – zmniejszenie o 25.000 zł
        4.6. Zakup i montaż wiat przystankowych Serock, Szadki, Zabłocie – nowe zadanie  spowodowane wymianą zużytych wiat koszt zadania 15.000 zł. 

Zmiany w załączniku Nr 6  - wydatki inwestycyjne objęte programami wieloletnimi, polegają na:  

Poz. 4.6. . Dokumentacja techniczna i budowa chodnika w m. Łacha ul. Mazowiecka – zadanie przewidziane do realizacji w 2005r. zostanie wykonane za niższą kwotę – zmniejszenie o 10.000 zł,

Poz. 4.7. Dokumentacja techniczna i budowa zatoki autobusowej w Skubiance  - wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne – zwiększenie o 10.000 zł.

Zwiększenie o kwotę 200.000 zł środków na remonty dróg, chodników, parkingów wynika z  kosztów określonych na podstawie rozstrzygniętych przetargów oraz potrzeb w zakresie remontów bieżących. 

Dział 700

Potrzeba zwiększenia planu wydatków na zakupy inwestycyjne o kwotę 250.000zł wynika z planowanego zakupu od Związku Nauczycielstwa Polskiego części budynku w Jachrance stanowiącego udział 16990/40847                  i przystosowanie go do potrzeb mieszkaniowych.

Zmiany w załączniku Nr 6  - wydatki inwestycyjne objęte programami wieloletnimi, polegają na:    

Poz. 1.1. Budynki mieszkalne Serock – zmniejszenia o kwotę 30.000 zl wynika z  zabezpieczenia nakładów na zadania przewidziane do realizacji w 2005 roku 

        1.2. Dokumentacja techniczna i adaptacja pomieszczeń biurowych na lokale mieszkalne w Jachrance – nowe zadanie inwestycyjne. Planowany koszt zadania 30.000zł.

Zmiany w załączniku zadań remontowych, polegają na:  

Poz. 5.3. Rozbiórka budynku – zadanie wykonane za niższą kwotę od planowanej – zmniejszenie o 3.000 zł.

Dział 710

Wprowadza się w rozdz. 71035 § 4300 kwotę 900 zł z przeznaczeniem na wykonanie tablicy informacyjnej       w celu oznaczenia cmentarza w Kani  Nowej. Środki przenosi się z działu 900 rozdz.90095 §4300.

Dział 750

Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań powierzonych w rozdz.75020 o kwotę 22.304 zł, dokonuje się na podstawie podpisanego ze Starostwem Powiatowym aneksu do zawartego porozumienia   z dnia 7 stycznia 2000 r. . 
Dział 754

Zmiany w załączniku Nr 6  - wydatki inwestycyjne objęte programami wieloletnimi, polegają na:    

Poz. 5.1. Modernizacja budynku OSP w Serocku z adaptacją na działalność kulturalną – zwiększenie o kwotę 47.000 zł   wynika z kosztorysu inwestorskiego, na realizację ogłoszono przetarg.  Rada Miejska w Serocku Uchwałą        Nr 220/XXX/04 z dnia 25 października 2004r. wyraziła zgodę na zawarcie umowy użyczenia na dzierżawę przez gminę budynku remizy OSP w celu adaptacji jego na działalność kulturalną.
Dział 801 
Na wniosek złożony przez gminę w 2003 roku na dofinansowanie, ze środków Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, zadania pn. „Remont budynku Zespołu Szkół w Zegrzu” decyzją Wojewody Mazowieckiego gmina Serock w 2005 roku otrzymała środki zakwalifikowane w dz.801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 – szkoły podstawowe    § 2033 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin.  Środki powyższe stanowią refundację wydatków poniesionych w 2004 roku. W związku z tym dokonuje się przeniesienia kwoty 28.886 zł z §4273 do §4270. Zadanie powyższe nie występuje w planie budżetu br.
W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przenosi się plan wydatków w kwocie 35,960 zł z rozdziału 80104 – przedszkola, do rozdziału 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.
- 3 –

Zmiany w załączniku Nr 5 - wydatki inwestycyjne nie objęte programami wieloletnimi,  polegają na:  

Poz. 3.1. Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Jadwisinie – zmiany spowodowane dotacją z   Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu – zwiększenie o 43.000 zł,

        3.2. Termomodernizacja starego budynku Szkoły w Serocku – zmiany spowodowane uzyskaniem promesy na pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – zwiększenie o 30.000 zł

Dział 852
Zmiana wydatków w rozdz.85214 wynika z wysokości dotacji przyznanej przez Wojewodę Mazowieckiego na zadania z zakresu pomocy społecznej. Zwiększa się o 4.000 zł wysokość środków na wypłaty zasiłków stałych i o kwotę 20.000 zł środki na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.
Dział 854

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego wprowadza się rozdział 85415 i kwotę 30.476 zł                           z przeznaczeniem na pokrycie kosztów udzielania edukacyjnej pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, obejmującej stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów z rodzin najuboższych na pokrycie kosztów zajęć wyrównawczych lub edukacyjnych oraz pomoc rzeczową lub finansową.
Dział 900

W rozdz.90017 zwiększa się wysokość dotacji przedmiotowej o kwotę 44.000 zł dla Komunalnego Zakładu Budżetowego. Po rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie remontu budynków wielorodzinnych kwota najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel.
Zmiany w załączniku Nr 5 - wydatki inwestycyjne nie objęte programami wieloletnimi,  polegają na:      

Poz. 1.1. Ludwinowo Dębskie – zmniejszenie kwoty w wyniku przetargu – zmniejszenie o kwotę 8.000 zł,
1.2. Jachranka – zmniejszenie kwoty w wyniku przetargu –zmniejszenie o kwotę 5.000 zł
1.3. Izbica – planowany zakres robót wykonany. Z uwagi na konieczność przedłużenia linii oświetlenia drogi w obszarze nowej zabudowy zadanie przeniesiono do inwestycji wieloletnich ,
1.4. Jadwisin – najniższa oferta z przetargu wymaga zwiększenia nakładów – zwiększenie o 7.000 zł,
1.5. Wierzbica – planowany wcześniej zakres robót zrealizowany, rozszerzono zadanie o oświetlenie nowych odcinków dróg – zwiększenie o 45.000 zł
1.6. Serock ul. Mickiewicza – Słowackiego  - zadanie zrealizowano za niższy koszt uzyskany w przetargu – zmniejszenie o 21.000 zł,
1.8.Szadki – zadanie zrealizowane za niższy koszt w wyniku przetargu – zmniejszenie 5.000 zł.
       4.1. Plac zabaw - Skubanka - zakupiono urządzenia za niższą kwotę od planowanej – zmniejszenie o kwotę 2.000 zł

        4.4. Plac zabaw – Zegrze – zadanie przeniesiono do inwestycji wieloletnich 

Zmiany w załączniku Nr 6  - wydatki inwestycyjne objęte programami wieloletnimi, polegają na:    
Poz. 2.6. Dokumentacja techniczna  i budowa oświetlenia w m. Izbica – zadanie inwestycyjne rozszerzone i przeniesione z zadań nie objętych programami wieloletnimi. Planowana kwota zadania 110.000 zł. 

        2.7.  Serock ul. Moczydło, ul. Słoneczna, ul. Pogodna – przewidziane zadania na 2005 rok zostaną wykonane za niższą o kwotę 5.000 zł.

       2.8. Serock ul. Pułtuska  - wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne. Planowany koszt inwestycji 5.000 zł,

       2.9. Marynino  - zadanie wyodrębnione z dotychczasowego zapisu budżetu zał. Nr 6. Kwota zadania 6.000 zł. 

       2.10. Stanisławowo  - Dębe – wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne. Planowany koszt zadania 27.000 zł.

       2.11. Zabłocie – wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne; oświetlenie przy drodze wojewódzkiej. Planowany koszt zadania 13.000 zł.

       3.1. Modernizacja budynku komunalnego, zagospodarowanie terenu z budową ogrodzenia SP ZOZ w Serocku – zakres robót przewidziany na 2005r. zostanie zrealizowany za niższą kwotę uzyskaną w przetargu – zmniejszenie o kwotę 32.000 zł. 

5.2. Budowa mola z przystania wodną w Serocku – zadanie wyodrębniono z dotychczasowego zadania, w którego skład wchodziło zagospodarowanie nabrzeża z modernizacją oświetlenia. Planowany koszt inwestycji wynosi 148.000 zł. 

5.3. Zagospodarowanie nabrzeża z modernizacją oświetlenia – zadanie wyodrębniono z poz. 5.2. Planowany koszt inwestycji 5.000 zł.

5.4. Plac zabaw – Zegrze – zadanie przeniesione z załącznika zadań inwestycyjnych nie objętych planem wieloletnim. Planowany koszt 5.000 zł.

- 4 -

Zmiany w załączniku zadań remontowych, polegają na:  

Poz. 4.1. Mała architektura Serock, Jadwisin  - zwiększenie o kwotę 10.000 zł planowanych nakładów wynika z nowego zadania renowacja zabytkowej figury w Jadwisinie.

        4.4. tablica informacyjna w Skubiance – konieczność wykonania nowej tablicy ogłoszeń gminnych. Koszt zadania 4.000 zł.

        4.5. założenia do planu zaopatrzenia miasta i gminy w energię elektryczną i paliwa gazowe – konieczność zwiększenia zaplanowanej kwoty o 5.000 zł wynika z wyboru oferty gwarantującej wykonanie zadania.

        5.4. Remont komórek komunalnych przy ul. Kościuszki – nowe zadanie. Planowany koszt zadania 25.000 zł.

Zwiększa się plan w § 4270- zakup usług remontowych ,o kwotę 60.000 zł na konserwację , remonty bieżące i awaryjne oświetlenia ulicznego, a także zmianę systemu sterowania fotokomórką na system sterowania zegarami astronomicznymi.

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Przychody -  zwiększa się o kwotę 2.100 zł z tytułu dobrowolnej wpłaty dokonanej przez PZW.
I. Wydatki na zadania inwestycyjne nie objęte programami wieloletnimi 

Wodociągi gminne budowa 

Poz. 1.1. Kania Polska – zwiększenie kwoty wynika z zakresu robót  duża ilość chętnych budową przyłączy 

1.2. Serock ul. Dłużewskich -  zadanie zrealizowane za kwotę wynikającą z przetargu 

1.3. Serock ul. Polna - zadanie zrealizowane za kwotę wynikającą z przetargu

1.4. Serock ul. Sienkiewicza – zadanie zrealizowane za niższą kwotę 

1.5. Serock ul. Wyzwolenia  - zadanie zaplanowane wykonano za niższą kwotę 

1.7. Jachranka – zadanie w realizacji za niższą kwotę. 

Kanalizacja sanitarna budowa

Poz. 2.2. Skubianka  - zadanie przewidziane do realizacji , kwota niższa wg kosztorysu inwestorskiego 

         2.3. Serock ul. Kuligowskiego, ul. Jorkuna – zdanie zrealizowane za niższą kwotę.

Inne

Poz. 4.3. Dokumentacja techniczna i budowa ścieżki dydaktyczno – krajoznawczo-turystycznej Serock – Wierzbica, Jadwisin  - w trakcie opracowania projektu. Całe zadanie przeniesione do inwestycji wieloletnich.

1.7. Dokumentacja techniczna i budowa lokalnej przydomowej oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie – w wyniku sporządzonej dokumentacji wartość całego zadania wzrośnie do 13 000zł

II.Wydatki na zadania remontowe 
Poz. 1.2. Remont kanalizacji deszczowej Serock ul. Pułtuska , Radzymińska, Nasielska,

 A.A. Kędzierskich – zadanie częściowo przeniesione z wcześniej planowanych zadań inwestycyjnych.

III.Wydatki na zadania inwestycyjne objęte wieloletnim programem inwestycyjnym

Kanalizacja sanitarna 

Dokumentacja techniczna i budowa 

Poz. 2.2. Serock ul. Wyzwolenia – w 2005r. zostanie wykonana koncepcja budowy kanalizacji w ul. Wyzwolenia za kwotę do 30 000zł 

        2.4. Serock ul. Pułtuska, ul. Chrobrego, Dębe  -  na zadanie które zostaną wykonane w 2005r. projekt przebudowy kanalizacji w ul. Chrobrego oraz koncepcję budowy kanalizacji w Dębe i ul. Pułtuskiej do Wierzbicy wymaga zwiększenia kwoty
 Inne
Poz. 3.1. Dokumentacja techniczna i budowa ścieżki dydaktyczno – krajoznawczo – turystycznej Serock – Wierzbica i 
              Jadwisin – zadanie przeniesione z zadań 2005 roku, zwiększone nakłady wynikają z konieczności umocnienia 
             nabrzeża w oparciu o projekt i kosztorys inwestorski.

W §4300 zwiększa się środki o kwotę 25.000 zł przeznaczone na oznakowanie szlaków rowerowych na terenie gminy Serock oraz o kwotę 4.000 zł środki na aktualizację instrukcji eksploatacji składowiska po jego przebudowie  
